
  

 

 

報道関係者 各位 

 

 

令和４年３月 17 日 

名取市教育部生涯学習課 

 

 

令和３年度「なとりまなびフェスティバル」を中止します 
 

 

3月 16日（水）に発生した地震で被害に遭われた皆様に心よりお見舞い申し上げま

す。 

さて、３月 19日（土）に予定しておりました「なとりまなびフェスティバル」につ

いて、会場の文化会館大ホールが地震による被害のため、開催を中止することとなり

ました。 

団体発表や講演を楽しみにされていた市民の皆様や関係団体の皆様、マナビィ講師

の皆様におかれましては大変残念ではありますが、ご理解賜りますようお願いいたし

ます。 

また、辻井いつ子氏による講演につきましては、改めてご講演の機会を検討したい

と考えております。 

何卒ご了承いただきますようお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【問い合わせ】 

名取市教育委員会教育部 生涯学習課生涯学習・青少年係 菊地（内線 5642） 

  TEL：022-724-7173 

※不在の場合は折り返しご連絡いたします。 



  

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【問い合わせ】 

名取市教育部生涯学習課  菊地 栄一 

  TEL：022-724-7173（ダイヤルイン） FAX：022-384-9690 

※不在の場合は折り返しご連絡いたします。 

１ 開催趣旨 

子どもから高齢の方まで気軽に参加できるイベントを通して、日頃の学習活動の成果を発表した 

り、生涯学習の楽しさや素晴らしさを体験したりすることにより、学習に取り組むきっかけづくりと 

する。 

２ 日  時 令和 4 年 3 月 19 日（土）12：00～16：00 

（ホワイエ開場 12：00、大ホール開場 12：15） 

３ 場  所 名取市文化会館 大ホール、ホワイエ 

４ 主  催 名取市生涯学習推進本部 

５ 後  援 名取市父母教師会連合会 

６ 内  容 

 

＜大ホール＞ 

12：15～12：30  手話ソングサークル「さくら」による名取市民歌の手話振付披露 

12：30～12：45  開 会 

12：45～14：15  <第一部> 市内活動団体舞台発表 

14：15～14：30  休 憩（15 分間） 

14：30～15：30  <第二部> 講 演 

講 師  辻井 いつ子氏（ピアニスト辻井伸行氏の母） 

テーマ「子どもの才能を伸ばす子育て法～子どもの才能の見つけ方、伸ばし方～」 

16：00       閉 会 

  

＜ホワイエ＞ 

12：00～12：30  マナビィ講師見本市、出前講座の情報提供、地域学校協働本部による活動紹介、 

15：30～16：00   自主企画講座グループによる PR コーナー、一般募集による作品展示、文化協会員

による作品展示、みのり園、ラ・フレーズ等市内就労支援施設による物品販売 

事業概要 

講 師  辻井 いつ子 氏 


